
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 249 del 
16-07-

2019 
N° Cron. Gen. 448 data reg. 

16-07-

2019 

Oggetto: 

Presa d'atto determinazione Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) della 

Provincia di Fermo n.286 RS (n.584 R.G.) del 15/07/2019 di aggiudicazione dei 

lavori di "Interventi urgenti per la messa in sicurezza della strada comunale 

per la frazione Rocca di Montecalvo interessata dagli eventi sismici del 

24/08/2016 e seguenti  1° stralcio CUP F69J18000200001  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sedici, del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della G.C. n.230 del 20/12/2018 è stato approvato il esecutivo per la realizzazione degli 

“Interventi urgenti per la messa in sicurezza della strada comunale per la frazione Rocca di Montecalvo 

interessata dagli eventi sismici del 24/08/2016 e seguenti – 1° stralcio” per un importo complessivo di 

€460.000,00, di cui € 321.508,38 per lavori ed € 138.491,62 per somme a disposizione; 

- con propria determinazione n.97 del 03/04/2019 veniva attribuita alla SUA Provincia di Fermo lo svolgimento 

delle attività selettive nella procedura di affidamento dei lavori in oggetto, da aggiudicare  mediante procedere alla 

scelta del contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.36 c.2 lett.c) del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.; 

 

Viste le seguenti determinazioni del Dirigente del Settore Organi Ist. Affari Gen Contratti della Provincia di Fermo: 

- n.278 RS (n.571 R.G.) del 08/07/2019, assunta al protocollo dell’Ente al n.10597 del 09/07/2019, con la 

quale: 

o si approvavano i verbali di gara; 

o si aggiudicava l’appalto dei lavori denominati “Interventi urgenti per la messa in sicurezza della 

strada comunale per la frazione Rocca di Montecalvo interessata dagli eventi sismici del 24/08/2016 

e seguenti – 1° stralcio CUP.F69J18000200001 - CIG:790457881D”  

o all’IMPRESA PRO.GE.CO. SRL, con sede legale a Muccia (MC), in Via Aldo Moro, n. 6 (C.F/P.I. 

01257940135), per un importo netto dei lavori pari ad € 213.014,99, giusta ribasso percentuale del 

31,696% sull’importo dei lavori posto a base di gara (€ 311.863,13) , offerto dallo stesso 

aggiudicatario in sede di procedura selettiva, oltre oneri di sicurezza per € 9.645.25, non soggetti a 

ribasso e pertanto per un importo contrattuale di € 222.660,24 oltre IVA;  

- n.286 (RG 584) del 15/07/2019, assunta al protocollo dell’Ente al n.11014 in pari data, con la quale si dava 

atto che l’aggiudicazione definitiva di cui alla determinazione n.278 del 08/07/2019 (R.G. n. 571) è divenuta 

efficace a seguito dell’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti dichiarati dall’aggiudicataria; 

 

Considerato pertanto che si rende necessario impegnare le seguenti somme: 

- € 271.645,49 per l’affidamento dei lavori in oggetto, di cui € 222.660,24 per lavori ed € 48.985,25 per IVA 

22%, imputando la spesa al cap. 2835/66 - imp.755.1/2019; 

- € 5.144,13 per incentivo per funzioni tecniche di cui in base all’art.113 del D.Lgs 50/2016 imputando la 

spesa al cap. 2835/66 - imp.755.2/2019; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il DPR 207/2010 ess.mm.ii. per la parte ancora vigente; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento; 

 

2) di prendere atto delle determinazioni del Dirigente del Settore Organi Ist. Affari Gen Contratti della Provincia 

di Fermo: 

- n.278 RS (n.571 R.G.) del 08/07/2019, assunta al protocollo dell’Ente al n.10597 del 09/07/2019, con la 

quale: 

o si approvavano i verbali di gara; 

o si aggiudicava l’appalto dei lavori denominati “Interventi urgenti per la messa in sicurezza della 

strada comunale per la frazione Rocca di Montecalvo interessata dagli eventi sismici del 24/08/2016 

e seguenti – 1° stralcio CUP.F69J18000200001 - CIG:790457881D”  

o all’IMPRESA PRO.GE.CO. SRL, con sede legale a Muccia (MC), in Via Aldo Moro, n. 6 (C.F/P.I. 

01257940135), per un importo netto dei lavori pari ad € 213.014,99, giusta ribasso percentuale del 

31,696% sull’importo dei lavori posto a base di gara (€ 311.863,13) , offerto dallo stesso 

aggiudicatario in sede di procedura selettiva, oltre oneri di sicurezza per € 9.645.25, non soggetti a 

ribasso e pertanto per un importo contrattuale di € 222.660,24 oltre IVA;  

- n.286 (RG 584) del 15/07/2019, assunta al protocollo dell’Ente al n.11014 in pari data, con la quale si dava 

atto che l’aggiudicazione definitiva di cui alla determinazione n.278 del 08/07/2019 (R.G. n. 571) è divenuta 

efficace a seguito dell’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti dichiarati dall’aggiudicataria; 

 

3) di dare atto che in CIG Derivato è in seguente: 7979215086; 

 

4) di impegnare le seguenti somme: 

 € 271.645,49 per l’affidamento dei lavori in oggetto, di cui € 222.660,24 per lavori ed € 48.985,25 per IVA 

22%, imputando la spesa al cap. 2835/66 - imp.755.1/2019; 

 € 5.144,13 per incentivo per funzioni tecniche di cui in base all’art.113 del D.Lgs 50/2016 imputando la 

spesa al cap. 2835/66 - imp.755.2/2019; 

5) di dare atto che: 

- l’opera è finanziata per l’intero importo di € 460.000,00 attraverso le risorse finanziarie individuate per la 

gestione emergenziale ai sensi delle delibere dcl Consiglio dei Ministri a partire dagli eventi del 24 agosto 

2016 secondo le modalità disciplinate dalle ordinanze di protezione civile, in quanto compresa nel 3° 

Stralcio del Programma degli interventi di ripristino della viabilità approvato dalla Direzione Generale 

Infrastrutture Stradali del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti con nota Prot.0003304 del 30/03/2018, 

trasmesso dall’Anas Gruppo Fs Italiane prot. CDG-0184127-P del 06/04/2018, acquisito al protocollo 

dell’Ente al n.5561 in pari data; 

- la spesa complessiva di € 460.000,00 è prevista nell’anno 2018 del bilancio 2018-2020 al cap.2835/66. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 16-07-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  17-07-2019 al 01-08-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 17-07-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.L. 

Alessandro Ranciaffi 

 

Fabio Bosica 

   

 

 


